
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 07/03/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 febbraio 2013, n. 99
 
Sostituzione componente A.S.SO.FARM nella Commissione Regionale art. 11 DPR 8 luglio 1998 n. 371.
Parziale modifica DPGR n. 731/2012.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
 Visto il DPR 371/98 “Regolamento recante nonne concernenti l’accordo collettivo nazionale per le
discipline dei rapporti con le farmacie pubbliche e private, che sostituisce il precedente DPR 94/98;
 
 Considerato che l’art. 11 del DPR 371/1998 prevede che presso ogni regione - Assessorato Politiche
per la promozione della salute delle persone e delle pari opportunità - è istituita la Commissione
farmaceutica regionale, con Decreto del Presidente della Giunta, preposta a:
- risolvere le difformità interpretative che possono insorgere in ordine all’applicazione dell’accordo
collettivo nazionale con le farmacie pubbliche e private;
 
DECRETA
 
 Di sostituire secondo l’indicazione A.S.SO.FARM., il componente di parte pubblica dott. Raffaello
Recchia, indicato nel D.P.G.R. n. 731/2012, con la dott.ssa Rossella Damato Bellomo, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 11 comma 3 del DPR 371/98, allorché la commissione si riunisca per esaminare i
provvedimenti di cui all’art. 10 comma 16.
 Per quanto sopra esposto, la Commissione farmaceutica regionale, istituita con D.P.G.R. n. 731/2012,
ai sensi di quanto disposto dall’ari 11 commi 1 e 2 del DPR 371/98, riguardante “Regolamento recante
norme concernenti l’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con le farmacie pubbliche e
private”, risulta così modificata: Presidente: Assessore Politiche della Salute o suo delegato;
 
Componenti Farmacisti designati dalla Regione Puglia:
- Dott.ssa Domenica ANCONA - Dir. Area farm. Terr. ASL BAT;
- Dott.ssa Angela CHIELLI - Dir. Area farm. Terr. ASL BA;
 
Componente Farmacista del Servizio PATP Regionale:
- Dott. Pietro LEOCI - Ufficio Politiche del Farmaco;
 
Componenti designati dalla Federazione Nazionale Farmacisti:
- Dott. Gianfranco CURATO - farmacista urbano
- Dott. Giulio FERONE - farmacista urbano

1



- Dott. Giovanni CAMBOA - farmacista rurale
 
Componente designato dalla parte pubblica ASSOFARM:
- Dott.ssa Cinzia PICCALUGA.
 
 La Commissione istituita con il presente provvedimento, allorché si riunisca per esaminare i
provvedimenti di cui all’art. 10 comma 16 del DPR 371/98 adottati dalle commissioni Aziendali per:
1. proscioglimento;
2. richiamo;
3. richiamo con diffida;
4. sospensione cautelare dal servizio farmaceutico convenzionato per emissione di ordine o mandato di
cattura o arresto per fatti connessi nell’espletamento dell’attività convenzionale;
5. sospensione dal servizio farmaceutico convenzionato per una durata non superiore ad un anno;
6. risoluzione del rapporto convenzionale,
 
 risulta composta, ai sensi dell’art. 11 comma 3 del DPR 371/98, oltre ai componenti di cui alle lettere a)
e b), dell’art. 11 comma 2, precedentemente indicati, nei casi riguardanti farmacie private, dai
componenti designati dalla Federfarma:
- Dott.ssa Francesca CONCHIGLIA - farmacista urbano;
- Dott. Francesco CANNARILE - farmacista urbano;
- Dott. Giuseppe PALATTELLA - farmacista urbano;
- Dott. Giuseppe D’ADDARIO - farmacista rurale.
 
 Nei casi riguardanti farmacie pubbliche dai componenti di parte pubblica, designati dall’ASSOFARM,
nelle persone dei farmacisti:
 Dott.ssa Cinzia PICCALUGA;
 Dott. Gaetano VENTRELLA;
 Dott.ssa Rossella DAMATO BELLOMO;
 Dott. Patrizio LOPERFIDO.
 
 Le funzioni di segreteria sono assicurate dal Servizio PATP Ufficio Politiche del farmaco, nella persona
della Dott.ssa Maria Cristina Carbonara.
 
 Di trasmettere il presente decreto, per quanto di
 competenza: ai Direttori Generali delle AA.SS.LL della Regione Puglia, alla Federfarma Puglia,
all’Assofarm e a tutti i componenti della Commissione;
 Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell’art. 6 della L.R. 12 aprile 1994 n. 13,
poiché conclusivo di procedimento amministrativo regionale, è pubblicato per estratto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 22 febbraio 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

2


